
 

| 
Resolución No. 0098 del 15  de febrero de 2019 

Página 1 de 3 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN No. 0098 DE 2019 

(15 de Febrero) 

 

Por la cual se consolida la información de las pruebas de conocimiento del concurso para 

docentes Hora Cátedra Semestre A de 2019. 
 

LA VICERRECTORA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

En ejercicio de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, especialmente las 

previstas en los Acuerdos 219 de 2004 y 001 de 2014 proferidos por el Consejo Académico 

de la Universidad de Nariño, y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que en el Acuerdo 263 A de 2004 expedido por el Consejo Académico en su Artículo 3º, 

establece que la Vicerrectoría Académica hará la apertura de los concursos hora cátedra 

a través de medios de difusión regional, enunciado los términos de la convocatoria 

aprobados por los Consejos de Facultad; 

 

Que mediante Resolución No. 1349 de Diciembre 5 de 2018, la Vicerrectoría académica 

aprobó el calendario de Programación Académica para el semestre A de 2019, en el cual 

se contempla la realización de concursos para la vinculación de docentes hora cátedra; 

 

Que mediante Resolución No. 832 de noviembre 24 de 2017 se publicaron los resultados de 

las pruebas de conocimiento del concurso para docentes Hora Cátedra Semestre A de 

2018. 

 

Que los comités de selección procedieron a evaluar las hojas de vida de los aspirantes que 

obtuvieron un puntaje igual o superior a 150 en el examen de conocimientos y emitieron un 

resultado en apego al acuerdo 263 A de 2004. 

 

Que una vez consolidados los resultados de las pruebas de conocimiento y la evaluación de 

hoja de vida, se debe proceder a publicar los resultados finales que incluyen las pruebas de 

conocimiento y la evaluación de las hojas de vida. 

 

Que en mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO:  APROBAR y PUBLICAR en la página web de la Universidad de 

Nariño, el resultado final correspondiente a las pruebas de 

conocimiento y evaluación de hoja de vida del concurso de 

docentes en la modalidad de Hora Cátedra para el semestre A 

de 2019, en los siguientes términos: 

 
RECURSOS HIDROBIOLÓGICOS   

No ASIGNATURAS 

 

CÉDULA EXAMEN DE 

CONOCIMIENTOS 

HOJA DE VIDA RESULTADO FINAL 

001-2019A PERFIL 1:  

 

 Larvicultura y 

productividad primaria 

(T2 / P2 4 grupos) 

  

 Proyecto de Grado  

(T3 /P0) 

 87060361 176.33 202,125 378,455 



 

| 
Resolución No. 0098 del 15  de febrero de 2019 

Página 2 de 3 

002-2019A PERFIL 2: 

 

 Producción de 

especies acuícolas 

promisorias  

(T1 / P2) 

 

 Semestre de prácticas 

(T0 / P8) 

 

 37123019 

 87067320 

192.244 

220.412 

226,688 

232,391 

418,932 

452,803 

 

 
SISTEMAS   

No ASIGNATURAS 

 

CÉDULA EXAMEN DE 

CONOCIMIENTOS 

HOJA DE VIDA RESULTADO FINAL 

004-2019A PERFIL 4:  

 

 Fundamentos de 

Programación  

(T4 / P2 2 grupos) 

 

 Programación de 

Computadores 

(T4 /P0) 

 12970298 172.5 269,062 441,562 

005-2019A PERFIL 5: 

 

 Diseño y 

Administración de Base 

de Datos   

(T4 / P2) 

 

 Introducción a la 

Ingeniería de Sistemas  

(T2 / P2 2 grupos) 

 13061406 201.6 

 

232,531 434,131 

 
PSICOLOGÍA   

No ASIGNATURAS 

 

CÉDULA EXAMEN DE 

CONOCIMIENTOS 

HOJA DE VIDA RESULTADO FINAL 

006-

2019A 

PERFIL 6:  

 

 Psicología del 

comportamiento  

 (T4 / P0) 

 

 Psicología del consumidor 

(T4 / P0) 

 

 1085279595 

 

171.1 

 

212,562 383,662 

 

 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS    

No ASIGNATURAS 

 

CÉDULA EXAMEN DE 

CONOCIMIENTO

S 

HOJA DE VIDA RESULTADO FINAL 

007-

2019A 

PERFIL 7:  

 

 Emprendimiento Y 

Empresarismo II  (T4/ P0) 

 

 Matemáticas Financieras 

(T4/ P0) 

 98393447 162.3 283,609 445,909 

008-

2019A 

PERFIL 8:  

 

 Contabilidad de pasivos y 

patrimonios (T4/ P0) 

 

 Sistemas II (T4/ P0) 

 

 

 Estados Financieros (T4/ 

P0) 

 

 

 1085905979 

 

194.46 322,75 517,21 

 

 



 

| 
Resolución No. 0098 del 15  de febrero de 2019 

Página 3 de 3 

MEDICINA    

No ASIGNATURAS 

 

CÉDULA EXAMEN DE 

CONOCIMIENTOS 

HOJA DE VIDA RESULTADO FINAL 

009-

2019A 

PERFIL 9:  

 

 Salud Mental II  

(2T / 3P 4 grupos) 

 1085266352 215.5 227,75 443,25 

010-

2019A 

PERFIL 10:  

 

 Familia y salud  

(2T 2 grupos / 1P 11 

grupos) 

 

 12988773 215.5 268,375 483,875 

012-

2019A 

PERFIL 12:  

 

 Medicina interna y 

especialidades I ( 

promoción y prevención) 

(0T / 2P 2 grupos) 

 13068135 235 199,75 434,75 

013-

2019A 

PERFIL 13:  

 

 Internado rotatorio (T0 / 

P15 ) 

 

 Coordinador área 

Internado Rotatorio 

Acuerdo Consejo 

Académico Número 157 

de 26 de Agosto de 2008 

(3/0) 

 1085268086 236 183,938 419,938 

015-

2019A 

PERFIL 15:  

 

 Pediatría (T0/P10)  

1085298894 180.1 206,562 386,662 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO:  Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición 

dentro de los tres (3) días hábiles siguientes a su publicación, los 

recursos deben ser enviados al correo electrónico 

programacionacademica@udenar.edu.co hasta las 6:00 pm 

 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE  Y CÚMPLASE. 

 

Dada en San Juan de Pasto, a los 15 días del mes de febrero del año 2019 
 

 
 

 

Elaboró: Sandra Delgado 

Profesional Universitario 

mailto:programacionacademica@udenar.edu.co

